Gemeinde Bludesch Bludesch ,am 16.03.2025

Gemeindewahlbehorde

VEROFFENTLICHUNG

des Ergebnisses der Gemeindevertretungs- und Biirgermeisterwahl
am 16. Mérz 2025 in der Gemeinde BLUDESCH

GemiR § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBI. Nr. 30/1999i.d.g.F., werden die Ergebnisse
der am 16. Mirz 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungs- und Biirgermeisterwahl veroffent-

licht:

WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG

Sprengel 1 Sprengel 2 GESAMT
a) Zahl der giltigen und ungiltigen Stimmen 716 232 948
b) Zahl der ungiiltigen Stimmen 31 21 52
c) Zahl der gultigen Stimmen 685 211 896

Sprengel 1 Sprengel 2 GESAMT

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden giiltigen Stimmen (Parteisummen):

GEMEINSAM fur Bludesch und Gais 596 168 764
punkt.genau fiur Bludesch Gais 89 43 132
GEMEINSAM fiir Bludesch und Gais
Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen:
Nr | Wahlwerber in der Reihenfolge des | Wahlsprengel |Summe
Wahlvorschlages 1 2
1 | Konzet Martin 580 181 761
2 | Kofler Roland, Mst. (BM) 132 59 191
3 | Schuster Katharina 89 22 111
4 | Feuerstein Karin 53 18 71
5 | Mayerhofer Michael 73 13 86
6 |Spiegel Edmund 51 24 75
7 | Madlener Petra 38 13 51
8 | Geutze Georg, Mag. 51 4 55
9 | Schindler Christoph 11 0 11
10 | Krause Stephan 48 5 53
11 | Burtscher Mario 79 10 89
12 | Messner Carmen 29 16 45
13 | Geutze Thomas, Dip. Ing. 26 2 28
14 | Thoma David 47 8 55
15 | Pritz Patricia 36 2 38
16 | Hotaman Ugur, Mst., MSc 31 0 31




GEMEINSAM fir Bludesch und Gais
Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen:

17 | Pfefferkorn Simon 49 5 54
18 | Innerhofer Johann 12 43 55
19 | Kofler Johannes 14 8 22
20 | Klima llse, Mag. 21 12 33
21 | Diinser Christine 35 3 38
22 | Messner Walter 13 2 15
23 | Konzet Roman 44 2 46
24 | Knottner Suprean 27 30 57
25 | Kolly Hermann 54 10 64
26 | Breite Jacqueline 45 13 58
27 | Gantner Stefan 92 6 98
28 | Kofler Sarah 10 11 21
29 | Bolter Elisa 11 3 14
30 | Kropiunik Josef 8 16 24
31 | Vogel Sieglinde 8 0 8
32 | Bolter Sven 20 2 22
33 | Kremsmayer Yvonne 37 2 39
34 | Hipp Gerhard 3 12 15
35 | Nachbaur Gunter 19 2 21
36 | Dockal Verena 39 4 43
37 | Spiegel Cornelia 5 18 23
38 | Messner Florian 10 2 12
39 | Konzett Manfred 17 7 24
40 | Jenni Patricia 24 2 26
41 | Burtscher Martin 25 6 31
42 | Baumann-Fritz Melanie 13 8 21
43 | Schuster Tobias 15 0 15
44 | Bickel Joachim 16 1 17

punkt.genau fiir Bludesch Gais
Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen:

Nr | Wahlwerber in der Reihenfolge des | Wahlsprengel |Summe
Wahlvorschlages 1 2
1 | Wakonigg Walter 99 34 133
2 | Mutlu Tanju 25 45 70
3 | Geutze Daniel 31 4 35
4 | Hartmann Horst 38 7 45
5 | Wakonigg Julia 19 3 22
6 |Bickel Christina 9 4 13
7 | Frank Thomas 25 1 26
8 | Babel Sascha 14 8 22
9 |llic Sandra 7 1 8
10 | Frei Andreas 1 3 4
11 | Kicher Andreas 1 0 1
12 | Stemmer-Schrei Yvonne 4 2 6
13 | Frei Dietmar 4 0 4
14 | Keskin Mustafa 7 14 21
15 | Mus Yasemin 4 22 26




punkt.genau fiir Bludesch Gais

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen:

16 | Partel Gerald 7 4 11

17 | Dobler Hubert 16 3 19

18 | Zerlauth Elisabeth 14 2 16

19 | Bickel Michelle 5 2 7
| 20 | Beck Magdalena 4 3 7

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate:

GEMEINSAM fur Bludesch und Gais 21  Mandate
punkt.genau fir Bludesch Gais 3  Mandate
Gesamt: 24 Mandate

Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. Marz 2025 sind gewahlt:

A. von der Partei GEMEINSAM fiir Bludesch und Gais

als Gemeindevertreter:

Geburts-
Nr. Familienname Vorname Jahr Beruf
1 Konzet Martin 1968 Biirgermeister
2 Kofler Roland 1976 Betriebsleiter
3 Schuster Katharina 1992 klinische Sozialarbeiterin
4 Feuerstein Karin 1988 Gemeindebedienstete
5 Mayerhofer Michael 1961 Projektmanager
6 Spiegel Edmund 1971 Finanzpolizist
7 Madlener Petra 1973 Schulbetreuerin
8 Geutze Georg 1967 Unternehmensberater
9 Burtscher Mario 1976 Sachverstdndiger fiir Bauwesen
10 Krause Stephan 1969 Projekteinkdufer
11 Schindler Christoph 1978 Angestellter
12 Messner Carmen 1970 Angestellte
13 Thoma David 1992 Hydraulikschlosser
14 Geutze Thomas 1966 Planungsmanager
15 Pritz Patricia 1981 Projektleitung Nachhaltigkeit
16 Hotaman Ugur 1988 Unternehmer
17 Pfefferkorn Simon 1975 Tischlermeister
18 Innerhofer Johann 1960 Pensionist
19 Kofler Johannes 1981 Area Sales Manager
20 Klima llse 1962 Schuldirektorin
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Diinser Christine 1982 Organisation Projektleitung
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61024
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38 696
36 652
36 368
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31880
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28 500
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27192
26 204
26 176
25 444
23624
23212
22 608



als Ersatzmitglieder:

1 Konzet Roman
Messner Walter
Knottner Suprean
Kélly Hermann
Gantner Stefan
Breite Jacqueline
Kofler Sarah

Bolter Elisa
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Hipp Gerhard
Nachbaur Glinter
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Spiegel Cornelia
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Messner Florian
Konzett Manfred
Jenni Patricia
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Bickel Joachim

B. von der Partei punkt.genau fir Bludesch Gais

als Gemeindevertreter:

Nr. Familienname Vorname
1 Wakonigg Walter
Mutlu Tanju
3 Hartmann Horst

als Ersatzmitglieder:
1 Geutze Daniel

Wakonigg Julia

Frank Thomas

Babel Sascha

Bickel Christina

Ilic Sandra

Mus Yasemin

Keskin Mustafa

Frei Andreas
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Stemmer-Schrei Yvonne

2001
1967
1995
1961
1994
1978
2000
1992
1959
1967
1990
1978
1956
1955
1992
2003
2003
1962
2000
1977
1991
1994
1983

Student/Angestellter
Metaller

Maurer

Lehrer
Produktdatenmanagement
Architektin

Fachexpertin im Controlling
Sozialbetreuerin

Pensionist

Kaufm. Angestellte
Sozialpddagoge
Unternehmerin

Pensionist

Pensionist

Bau- und Projektleitung
Finanzbedienstete

Lehrling

Bankkaufmann

dipl. Kindergartenpadagogin
Wassermeister
Krankenpflegerin

Sales & Application Engineer
Zollbeamter

Geburts-Jahr Beruf

1967 Immobilienmakler
1978 Geschéaftsinhaber
1968 Production IT

1985 Landwirt

1999 Angestellte

1979 Account Manager
1971 Medienberater
1956 Pensionistin
1988 Angestellte
1983 Lehrerin

1988 IT-Techniker
1985 Logistic

1977 Verkduferin

Vorzugs-stim-
men

133
70
45

35
22
26
22
13

26
21

46
i5
57
64
98
58
21
14
24

22
39
15
21
43
23
12
24
26
31
21
15
17

21336
21108
20924
20 384
19944
19428
16 716
15728
15284
14 008
13692
13472
11940
11368
11308
9904
8788
8408
7708
7 104
6020
5064
4364

Wahl-
punkte

10592
8 444
7 380

7192
6512
6376
6116
6 092
5536
5320
51292
5276
5076



11 Kicher Andreas
12 Frei Dietmar

13 Dobler Hubert

14 Partel Gerald

15 Zerlauth Elisabeth
16 Bickel Michelle
17 Beck Magdalena

1974 Elektriker

1959 Pensionist

1961 Angestellter
1968 Polizist

1968 Meisterfotografin

1994 Angestellte
2002 Studentin

WAHL DES BURGERMEISTERS

19
11
16

Sprengel 1 Sprengel 2 GESAMT
d) Zahl der giiltigen und ungiiltigen Stimmen 716 232 948
e) Zahl der ungiiltigen Stimmen 60 9 69
f) zahl der giltigen Stimmen 656 223 879

Sprengel 1 Sprengel 2 GESAMT

5048
4 880
4832
4708
4 604
4184
4052

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden giiltigen Stimmen (Parteisummen):

Martin Konzet

570

185

755

Walter Wakonigg

86

38

124

Auf Grund des Ergebnisses der Wahl des Biirgermeisters am 16. Mdrz 2025

ist der Wahlwerber Martin Konzet zum Biirgermeister der Gemeinde Bludesch gewahlt.

EINSPRUCH

GemiR § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag fiir die Wahlen in
die Gemeindevertretung veréffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernméaRige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung und jede Partei, deren Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biirgermeisters veréoffentlicht
wurde, gegen die ziffernmiaRige Ermittlung der Wahlergebnisse bei der Wahl des Blirgermeisters
durch ihren zustellungsbevollmachtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist hinreichend
glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmaRigen Ermittlungen der Gemeindewahlbe-
horde nicht den einschligigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei der Gemeinde-

wahlbehorde schriftlich einzubringen.

Fur die Gemeindewahlbehorde

Tag des Beginnes der Verdffentlichung im Internet: 16.03.2025 (bis 14.04.2025)
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